
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 207 del 20/12/2019

OGGETTO:

Quota relativa al funzionamento dell'Ente d'ambito (ATO) per l'anno 2019. Impegno spesa.

L'anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di dicembre alle ore 12:50
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Lin
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì ? 3 fU C 2019

N°Prot. del 2 3 D I C 7019

une in data odierna

esponsabile del .procedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso am



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARO

PREMESSO che con delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 23.06.2006 si:
• Aderiva alla Società "Cosenza Acque S.p.A ";
• Approvava lo Statuto della predetta Società composto di n.29 articoli;
• Impegnava la somma di € 821,00 (ottocentoventuno/00) per la costituzione del capitale sociale, riferito

ad Euro 0,50 (cinquanta centesimi) per abitante residente secondo i risultati del Censimento ISTAT
2001 (ab. 1642) sui fondi del capitolo 1466/2 Titl Funz.9 Serv.4 Int.5;

• Autorizzava il versamento dei 3/10 dell'importo delle azioni sottoscritte sul conto corrente bancario
intestato alla costituenda società "Cosenza Acque S.p.a" n° 847487 - ABI 05256 - CAB 16200
PRESSO BANCA POPOLARE DI+ CROTONE - FILIALE DI COSENZA - CORSO MAZZINI, 234;

• Delegava il Sindaco alla stipula dell'atto costitutivo della Società "Cosenza Acque S.p.A. ";

VISTO che occorre impegnare la quota da versare relativa all'anno 2019 calcolata con riferimento alla
popolazione dell'ultimo anno precedente (2018) per 0,60 (sessanta centesimi di euro) ad abitante residente e per
un importo complessivo di € 902,40;

VISTO che gli abitanti residenti al 31.12.2018 ammontano a numero 1.504;

VISTO che la quota da versare relativa all'anno 2019 ammonta ad € 902,40 (abit. 1504 x 0,60 = 902,40);

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021 ;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

CONSIDERATO inoltre che nel bilancio di previsione 2019, sono previsti, in apposito intervento, i fondi per
far fronte a dette spese;

RITENUTO necessario impegnare tale somma sui fondi del capitolo 1466/2 codice 09040104 Bilancio 2019,
approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 9 del 31.03.2019;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di impegnare, come impegna la somma di € 902,40 quale quota relativa al funzionamento dell'Ente
d'ambito (ATO) per l'anno 2019;

2. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione di tale somma;

3. Di imputare tale somma sui fondi del cap. 1466/2 codice 09040104 Bilancio 2019, approvato con
deliberazione di consiglio comunale n. 9 del 31.03.2019;

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.


